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Zebranie wiejskie w Szczedrzyku: To był owocny rok

fot. J. Dziuban

Odbyte 20 marca zebranie wiejskie w Szczedrzyku miało charakter sprawozdawczy za 2013
rok.  Sołtys Joachim Wiesbach przywitał  mieszkańców i  zaproszonych gości:  burmistrza
Marka Korniaka, radnych Antoniego Gryca i Mirosława Wieszołka oraz przewodniczącego
Rady Sołeckiej Kazimierza Udolfa, po czym złożył sprawozdanie z działalności, obejmujące
zrealizowane w ubiegłym roku zadania z zakresu inwestycji i remontów oraz działalności
kulturalno-rozrywkowej.  Podziękował  wszystkim,  którzy  angażowali  się  w podejmowane
działania. 

Rada  Sołecka  odbyła  cztery  spotkania,  podczas  których  zajmowano  się  sprawami  sołectwa.
Zorganizowano  stawianie  drzewka  majowego,  Dzień  Matki  i  Ojca  (wspólnie  z  DFK),  udział  w
dożynkach, a w okresie świątecznym w centrum wsi ustawiono oświetloną choinkę. Wraz z DFK
zorganizowano spotkanie integracyjne w ośrodku „Wodnik”.  Rozpoczęto przyłączanie posesji  do
ukończonej w 2012 r. kanalizacji. Zamontowano trzy lampy uliczne i latarnię przy ul. Sosnowej.
Wyczyszczono 1600 mb rowów z pieniędzy spółkowych i 550 mb z pieniędzy gminnych. Wykonano
podbudowę i wyasfaltowano w całości lub części ulice: Niwecką, Zieloną, Podbory, Cmentarną, ks.
Maksymiliana Brolla. Inne ulice utwardzono tłuczniem. Koszt tych inwestycji wyniósł 874 194 zł.
Wspólnie ze Starostwem Opolskim, za 936 tys. zł wykonano kanalizację burzową i chodnik wzdłuż ul.
Ozimskiej. Zakupiono wóz bojowy dla OSP Szczedrzyk, dzięki czemu jednostka weszła do Krajowego
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Duże środki przeznaczono na adaptacje klas dla sześciolatków w
szkole i remonty w przedszkolu. Z Funduszu Sołeckiego wykonano parking przy ul. Klasztornej. Duży
sukces  odniosła  korona  dożynkowa ze  Szczedrzyka,  która  zajęła  trzecie  miejsca  na  dożynkach
powiatowych i gminnych, pierwsze na dożynkach wojewódzkich w Racławicach Śląskich i szóste na
Dożynkach Prezydenckich w Spale, gdzie reprezentowała Szczedrzyk i Gminę Ozimek.  

O inwestycjach w skali całej gminy mówił burmistrz Marek Korniak, przedstawiając prezentację
multimedialną zawierającą zdjęcia i opisy wykonywanych i planowanych na ten rok inwestycji. Wiele
z  nich  realizowanych  jest  przy  udziale  środków  pozyskanych  z  programów  unijnych,  o  które
aplikujemy sami lub z partnerami z Czech. Gmina wspiera działalność zespołów, stowarzyszeń i
klubów  sportowych,  inwestuje  w  oświatę  oraz  otacza  coraz  większą  troską  seniorów,  rodziny
wielodzietne i będące w trudnej sytuacji materialnej. W tym roku ma zostać wprowadzona  Opolska
Karta Rodzinna, dzięki której osoby te będą korzystały z różnych ulg. W dyskusji poruszono kilka
ważnych dla mieszkańców spraw, a sołtys zaapelował o wspólne, solidarne działania zmierzające do
wyeliminowania dzikich wysypisk śmieci tworzonych na obrzeżach wsi oraz rozwiązania problemu
bezpańskich i luźno biegających psów.      
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